DDP-610 MKII                V1
Highlite International B.V. – Vestastraat 2 – 6468 EX – Kerkrade – Países Bajos
                         Código de pedido: 50754/50755/50757
MANUAL
ESPAÑOL
  1
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Índice
Advertencia ........................................................................................................................................................................ 2
Instrucciones de seguridad ........................................................................................................................................ 2
Normas para el funcionamiento ............................................................................................................................... 4
Conexión con la red de corriente monofásica ...................................................................................................... 4
Conexión con la red de corriente trifásica ............................................................................................................. 4
Procedimiento de devolución ................................................................................................................................... 5
Reclamaciones ............................................................................................................................................................. 5
Descripción del dispositivo ............................................................................................................................................. 6
Parte frontal ................................................................................................................................................................... 7
Parte trasera de la unidad DDP-610M (código de pedido 50754) .................................................................... 7
Parte trasera de la unidad DDP-610S (código de pedido 50755) ...................................................................... 8
Parte trasera de la unidad DDP-610T (código de pedido 50757) ...................................................................... 8
Instalación .......................................................................................................................................................................... 9
Asignación de clavijas de la unidad DDP-610M (código de pedido 50754) ................................................... 9
Conexiones terminales de la unidad DDP-610T (código de pedido 50757) ..................................................10
Ocupación de las conexiones de XLR (todas las versiones) .............................................................................10

  6
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Descripción del dispositivo
Características
El DDP-610 MKII es un dímer que combina todas las funciones de los dímeres más comunes. Dispone de 6
canales con una capacidad máxima de carga de 10 A cada uno. Cada canal es completamente
asignable y es posible establecer una curva de regulación de luz independiente para cada uno de
ellos.
La unidad DDP-610 MKII dispone de un sistema de seguridad incorporado para fallos de la conexión
DMX con el que se asegura la continuidad de la iluminación en caso de fallo en la señal DMX. Para
funcionar de forma autónoma, la unidad DDP-610 MKII dispone de diversos programas de secuencia
incorporados.
 El ventilador silencioso automático se activará cuando la temperatura supere los 40ºC.
 Voltaje de entrada: 230 V CA, 50/60 Hz, conexión monofásica
400 V CA, 50/60 Hz, conexión trifásica
 Funcionamiento monofásico/trifásico
 Control: DMX-512
 Potencia de salida: 10 A por canal; Total: 60 A
 Disyuntores: 16 A
 Programas de secuencia incorporados para funcionamiento autónomo
 Sistema de seguridad para fallos de la señal DMX con sistema CUE de respaldo
 Entrada analógica: 0-10 V
 Asignable por canal
 Pantalla LCD para configuración fácil
 Protección contra sobrecalentamiento, sobrecarga y cortocircuito
 Conexiones de la unidad DDP-610M (50754): entrada y salida XLR de 3 clavijas, multiconector de 16
clavijas
 Conexiones de la unidad DDP-610S (50755): entrada y salida y XLR de 3 clavijas, conectores DIN
analógicos de 8 clavijas y 6 conectores Schuko
 Conexiones de la unidad DDP-610T (50757): conectores de terminal a rosca, entrada y salida y XLR
de 3 clavijas y conectores DIN analógicos de 8 clavijas
 Medidas: 483 x 380 x 88 mm (largo x ancho x alto)
19 pulgadas x 2HE (largo x alto)
 Peso: 12 kg
  7
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Parte frontal
Fig.01
01) Disyuntores (canales 1-6)
02) Indicador LED DMX
Este LED indica si el dispositivo recibe una señal DMX.
03) Indicadores LED de canal
La intensidad del LED indica el valor de salida del canal correspondiente.
04) Pantalla LCD
05) Botones de canal CH1-CH6 (canales 1-6)
06) Botones de menú: MENU (menú), UP (arriba), DOWN (abajo), ESC (escape)
Parte trasera de la unidad DDP-610M (código de pedido 50754)
Fig. 02
07) Conector DMX OUT (salida) de 3 clavijas para señal DMX
08) Conector DMX IN (entrada) de 3 clavijas para señal DMX
09) Salida por multiconector (6 salidas)
Carga máxima 10 A por salida.
10) Entrada de corriente
La carga total no debe superar los 32 A por fase.
  8
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Parte trasera de la unidad DDP-610S (código de pedido 50755)
Fig. 03
11) Conector DMX IN (entrada) de 3 clavijas para señal DMX
12) Conector de entrada ANALOG (analógico) 1-6
Este conector le permite controlar cada canal con un voltaje de CC analógico entre 0-10 V.
13) Conector de interconexión ANALOG (analógico) 1-6
Este conector está conectado en paralelo con el conector de entrada ANALOG 1-6 (12).
14) Conector DMX OUT (salida) de 3 clavijas para señal DMX
15) 6x salidas Schuko
Carga máxima 10 A por salida.
16) Cable Schuko para alimentación de CA
Parte trasera de la unidad DDP-610T (código de pedido 50757)
Fig. 04
17) Conector DMX IN (entrada) de 3 clavijas para señal DMX
18) Conector de entrada ANALOG (analógico) 1-6
Este conector le permite controlar cada canal con un voltaje de CC analógico entre 0-10 V.
19) Conector de interconexión ANALOG (analógico) 1-6
Este conector está conectado en paralelo con el conector de entrada ANALOG 1-6 (18).
20) Conector DMX OUT (salida) de 3 clavijas para señal DMX
21) Entradas de cables
Asegúrese de utilizar cables y prensaestopas de buena calidad.
22) Entrada para el cable de corriente
Asegúrese de utilizar cables y prensaestopas de buena calidad.
  9
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Instalación
Retire todo el embalaje de la unidad DDP-610 MKII. Compruebe que se haya extraído todo el relleno de
espuma y plástico. Coloque el equipo en un bastidor de 19 pulgadas. En ambos lados del dispositivo se
puede colocar una placa de metal que también se puede utilizar para sujetar la unidad a un bastidor
de 19 pulgadas. Encargue el cableado de entrada y salida de la unidad DDP-610 MKII a un técnico
cualificado.
Asignación de clavijas de la unidad DDP-610M (código de pedido 50754)
Desconecte siempre del suministro eléctrico antes de limpiar o efectuar un servicio de mantenimiento.
Los daños causados por el incumplimiento de las instrucciones no están cubiertos por la garantía.
  10
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Conexiones terminales de la unidad DDP-610T (código de pedido 50757)
Desconecte siempre del suministro eléctrico antes de limpiar o efectuar un servicio de mantenimiento.
Los daños causados por el incumplimiento de las instrucciones no están cubiertos por la garantía.
Ocupación de las conexiones de XLR (todas las versiones)
Ocupación del conector analógico (unidad DDP-610S código de pedido 50755/unidad
DDP-610T código de pedido 50757)
  11
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII

05) Los cables del suministro eléctrico no deben presentar deterioro ni debilitamiento del material.
  18
Código de pedido: 50754/50755/50757
DDP-610 MKII
Detección y solución de problemas
Esta guía para la detección y solución de problemas está destinada a resolver problemas sencillos. Si se
produce un problema, lleve a cabo los pasos indicados a continuación en orden hasta que encuentre
una solución. Si la unidad empieza a funcionar correctamente, no efectúe el resto de los pasos.
01) Si el dispositivo no funciona correctamente, desenchúfelo.
02) Compruebe el suministro de energía de la toma de pared, todos los cables y los ajustes (restaurar los
ajustes predeterminados), etc.
03) Vuelva a enchufar la unidad.
04) Si transcurridos 30 segundos no pasa nada, desenchufe el dispositivo.
05) Devuelva el dispositivo a su distribuidor de Showtec.
Especificaciones del producto
Modelo: Showtec DDP-610 MKII
Fuente de alimentación: 230 V CA, 50/60 Hz, conexión monofásica
400 V CA, 50/60 Hz, conexión trifásica
Potencia de salida: 10 A por canal/máx. 60 A
Medidas: 483 x 380 x 88 mm (largo x ancho x alto)
 19 pulgadas x 2HE (largo x alto)
Peso: 12 kg
Funcionamiento
Clavija OUTPUT (salida) de señal: Clavija 1 tierra, clavija 2 (-), clavija 3 (+)
Entrada de señal: Conector DMX IN (entrada) de 3 clavijas
Salida de señal: Conector DMX OUT (salida) de 3 clavijas
Efectos electromecánicos
Control:  DMX-512
Disyuntor: 3 x de tipo "C" de 16 A de 2 clavijas
Carcasa: Aluminio fundido
Conexiones de la unidad DDP-610M (50754): Entrada y salida XLR de 3 clavijas, multiconector de 16
clavijas
Conexiones de la unidad DDP-610S (50755): Entrada y salida y XLR de 3 clavijas, conectores DIN
analógicos de 8 clavijas y 6 conectores Schuko
Conexiones de la unidad DDP-610T (50757): Conector de terminal a rosca, entrada y salida y XLR
de 3 clavijas, conector DIN analógico de 8 clavijas
Color: Gris
Incorpora: Pantalla LCD para configuración fácil
Refrigeración:  Ventilador